МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]14
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]3546

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 18.02.2011 № 762
«Об осуществлении переданного
органу местного самоуправления
отдельного государственного
полномочия по поддержке
сельскохозяйственного
производства и деятельности
по заготовке и переработке
дикоросов»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 16.12.2010 № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов
(за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми
программами)», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 18.02.2011 № 762
«Об осуществлении переданного органу местного самоуправления отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» (с изменениями                         от 07.03.2012 № 1409, 02.04.2013 № 2194, 17.11.2014 № 7671, 19.11.2015 № 8025, 14.03.2017 № 1610, 06.04.2017 № 2407, 12.10.2021 № 8857, 24.06.2022 № 5078) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить управление инвестиций, развития предпринимательства
и туризма Администрации города Сургута уполномоченным органом                                      по выполнению отдельного государственного полномочия, включающего в себя расчет и выделение субсидий на поддержку и развитие растениеводства, животноводства, малых форм хозяйствования, на развитие рыбохозяйственного комплекса, деятельности по заготовке и переработке дикоросов».
1.2. В абзаце первом пункта 2 слова «Департаменту имущественных
и земельных отношений Администрации города Сургута:» заменить словами «Уполномоченному органу:».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики».
2. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
2.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
2.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Глава города           						 С.А. Агафонов